Rua: Conselheiro Mafra, 415 – Edifício Metropol 1º andar – Centro, Florianópolis/SC – CEP:
88010-100. Fone: (48) 3389-4200

ERRATA Nº 01/PMF/SMDU/SESP/2015- Prorrogação das Inscrições e Alteração

de Calendário – Edital  Nº 005/PMF/SMDU/SESP/2015.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS e o DIRETOR DE

SERVIÇOS PÚBLICOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS

PÚBLICOS, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação vigente;

R E S O L V E M:

Art. 1º- Alterar a redação:

Onde de Lê:

O EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005 / PMF / SMDU / SESP / 2015 PARA O COMÉRCIO EM

EQUIPAMENTO REMOVÍVEL A SER INSTALADO EM PONTO FIXO NAS MODALIDADES DE

CARRINHO DE ÁGUA DE COCO, CARRINHO PARA CALDO DE CANA, CARRINHO DE PIPOCA,

CARRINHO DE CACHORRO-QUENTE, CARRINHO DE CHURROS/CREPE, CARRINHO DE

MILHO/PINHÃO/QUENTÃO/ÁGUA DE COCO, CARRINHO DE TAPIOCA/ACARAJÉ/PASTEL,

CARRINHO DE DOCES/COCADAS/BOLOS e CARRINHO DE ESPETINHO E PARA O COMÉRCIO

AMBULANTE NA MODALIDADE DE CARRINHO DE PICOLÉ/SORVETE, A SEREM LICENCIADAS EM

ÁREA PÚBLICA NOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS, PARA OS EXERCÍCIOS DE

2015 e 2016, no PERÍODO DE 30/10/2015 até 31/12/2016.

Leia-se:

O EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005 / PMF / SMDU / SESP / 2015 PARA O COMÉRCIO EM

EQUIPAMENTO REMOVÍVEL A SER INSTALADO EM PONTO FIXO NAS MODALIDADES DE

CARRINHO DE ÁGUA DE COCO, CARRINHO PARA CALDO DE CANA, CARRINHO DE PIPOCA,

CARRINHO DE CACHORRO-QUENTE, CARRINHO DE CHURROS/CREPE, CARRINHO DE

MILHO/PINHÃO/QUENTÃO/ÁGUA DE COCO, CARRINHO DE TAPIOCA/ACARAJÉ/PASTEL,

CARRINHO DE DOCES/COCADAS/BOLOS e CARRINHO DE ESPETINHO E PARA O COMÉRCIO

AMBULANTE NA MODALIDADE DE CARRINHO DE PICOLÉ/SORVETE, A SEREM LICENCIADAS EM

ÁREA PÚBLICA NOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS, PARA OS EXERCÍCIOS DE

2015 e 2016, no PERÍODO DE 09/12/2015 até 31/12/2016.

Rua: Conselheiro Mafra, 415 – Edifício Metropol 1º andar – Centro, Florianópolis/SC – CEP:
88010-100. Fone: (48) 3389-4200

Art. 2º - No Edital Nº 005/PMF/SMDU/SESP/2015, de Credenciamento para o

comércio em equipamento removível a ser instalado em ponto fixo e para o

comércio ambulante a serem licenciadas em área pública nos bairros do município

de Florianópolis, para os exercícios de 2015 e 2016, prorrogar período das inscrições

para de 16.09.2015 até 06/11/2015, alterando as demais etapas de certame,

conforme segue:

Onde se Lê:

3   DA INSCRIÇÃO, DA DOCUMENTAÇÃO E DO PAGAMENTO

3.1  DA INSCRIÇÃO

a) Os interessados deverão ingressar com PROCESSO na unidade do PRÓ-

CIDADÃO, a ser protocolado no período de 16/09/2015 até 09/10/2015, de

segunda a sexta-feira, das 8h às 17h e nas unidades  do PRÓ-CIDADÃO da Lagoa

da Conceição, Canasvieiras, Ingleses, Rio Tavares e Continente das 10h às 16h

nas demais unidades, anexando ao mesmo os DOCUMENTOS

OBRIGATÓRIOS;

Leia-se:

3   DA  INSCRIÇÃO, DA DOCUMENTAÇÃO E DO PAGAMENTO

3.1   DA INSCRIÇÃO

a) Os interessados deverão ingressar com PROCESSO na unidade do PRÓ-

CIDADÃO, a ser protocolado no período de 16/09/2015 até 06/11/2015, de

segunda a sexta-feira, das 8h às 17h e nas unidades  do PRÓ-CIDADÃO da Lagoa

da Conceição, Canasvieiras, Ingleses, Rio Tavares e Continente das 10h às 16h

nas demais unidades, anexando ao mesmo os DOCUMENTOS

OBRIGATÓRIOS;

Rua: Conselheiro Mafra, 415 – Edifício Metropol 1º andar – Centro, Florianópolis/SC – CEP:
88010-100. Fone: (48) 3389-4200

Onde se lê:

1.12 -Calendário das atividades:

Leia-se:

12.12 – Calendário das atividades:

Inscrições no Pró-Cidadão 16/09/2015 até 09/10/2015

Análise dos Processos 18/09/2015 até 15/10/2015

Divulgação da Listagem dos Habilitados 19/10/2015

Recursos 20/10/2015 até 22/10/2015

Resultados dos Recursos 26/10/2015

 Sorteio e Apresentação dos Pontos  28/10/2015 às 9h

Homologação do Resultado 30/10/2015

Emissão do Alvará de Licença 30/10/2015 até 06/11/2015

Inscrições no Pró-Cidadão 16/09/2015 até 06/11/2015

Análise dos Processos 18/09/2015 até 17/11/2015

Divulgação da Listagem dos Habilitados 23/11/20015

Recursos 24/11/2015 até 26/11/2015

Resultados dos Recursos 30/11/2015

 Sorteio e Apresentação dos Pontos  03/12/2015 às 9h

Homologação do Resultado 07/12/2015

Emissão do Alvará de Licença 09/12/2015 até 18/12/2015

Rua: Conselheiro Mafra, 415 – Edifício Metropol 1º andar – Centro, Florianópolis/SC – CEP:
88010-100. Fone: (48) 3389-4200

Art. 3º - Permanece  mantidas as demais condições do edital. A versão consolidada está

disponível no portal http://www.pmf.sc.gov.br/entidades/smdu

Florianópolis/SC, 07 de outubro de 2015.

ALDO SEBASTIÃO LOPES MARTINS

Secretário Executivo de Serviços Públicos

JUCÉLIO MIGUEL DOS SANTOS

Diretor de Serviços Públicos

http://www.pmf.sc.gov.br/entidades/smdu